fl. n• .... o.-.5_,__ __

A

CAMARA MUNICIPAL DE USA A
· ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO - CEP 11680-000

"UBATUBA - CAPITAL DO SURF"

LEI Nº 2546 DE 22 DE JUNHO DE 2004.
(Autógrafo 68/04, Projeto de Lei nº 86/04, do Ver. Domingos dos Santos - PT)

Inclui a Festa dos Povos Indígenas
no calendário oficial de eventos
turísticos e culturais do Município.

Rogério Frediani, Presidente da Câmara Municipal de
Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal manteve e eu, promulgo
nos tennos do § 8ºdo aiiigo 40 da Lei Orgânica do Município, promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1 º - Inclui no calendário oficial de eventos turisticos e
culttrrais de Ubatuba a Festa dos Povos Indígenas que se realiza na segunda
semana de abril, organizada pelas comunidades Indígenas do Município.

Artigo 2º O Executivo Municipal apoiará a organização do evento
através de dotações orçainentárias próprias da área de cultura, suplementadas
se necessá.Iio, por tratar-se de manifestação de grande importância para o
resgate da cultura dos primeiros habitantes do Brasil.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Av. Iperoig, 218, Centro - Ubatuba/SP -CEP 11680-000 -Tel.: (12) 3832-1500
www.camaraubatuba.sp.gov.br ASSESSORIA !)E EXPEDIENH

DE GA81Nt.ff

Rec••i<fo º"" i:2i_11i._10L}